INDICAÇÃO Nº 00640/2007
Solicita reinstalação de ponto de ônibus na Rua Madressilva, Parque Aliança, em seu local original.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à reinstalação de ponto de ônibus na Rua Madressilva, Parque Aliança, em seu local original, ou seja, na confluência da Rua Ametista com a Rua Madressilva, local em que as pessoas, realmente, “pegam” o ônibus.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o local em que o ponto sempre existiu é de melhor acesso às pessoas que utilizam o transporte coletivo, pois se encontra em local asfaltado, fato observado pessoalmente por este Vereador.

As pessoas que mais utilizam o referido ponto de ônibus residem no Alto do Parque Aliança e descem até o mesmo pela Rua Ametista, sentido Centro.
Por este motivo é justificável que o ponto de ônibus volte para o local onde as pessoas estão acostumadas a se dirigir e onde o mesmo sempre funcionou.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de junho de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03016/2007